
 

Referat regionsbestyrelsesmøde, Region Sjælland15.september 

2011. 

 

Tilstede: Lise Hansen, Lisbet Jensen, Lars Nielsen, Line Reffelt Jørgensen, Marjanne den Hollander, 
Mette Johansen, Rosa Fuglsang. Karen Kochen, Merethe Fehrend 

Fraværende: Peter Johansen, Lene Keinicke, Marcus Munch. 

Ordstyrer: Lars 

Referent.  Lise 

Emner til politisk drøftelse. 

Evaluering og opfølgning på dagen i går: Dagen omhandlede Hvordan åbnes døren til 

innovationsrummet? – Perspektiver på muligheder for innovation i fysioterapi. 

 Der var enighed om, at det havde været en rigtig god, spændende og inspirerende dag. Der er 

blevet sat mange tanker i gang hos os alle. Men det var faktisk også lidt svært. Det var meget 

komplekst og lidt svært at tænke abstrakt. Vi skal som faggruppe tænke os selv i andre roller, 

positioner, muligheder end vi er vant til og som måske er nye for os og ikke tænke traditionelt, da 

det begrænser os i udvikling. 

Udfordringen er hvordan vi( hvisdet er os) motiverer medlemmerne til, at tænke ud af boksen og gå 

i gang med de anderledes muligheder inden for vores profession. Hvordan synliggør vi dem, der 

faktisk er i gang og hvordan gør vi det ”acceptabelt og attraktivt”, at tænke i ”skæve muligheder”. 

Stik ord: 

 Vi skal få medlemmerne til, at se det som udvikling af faget. 

 Dem vi snakker med har jo jobs, hvordan inspirerer vi dem til at gøre noget andet. 

 Vigtige aktører er lederne og klinikejere. 

 Vi skal tænke branding(inspiration fra sidste RK) 

 Hvad har andre faggrupper gjort? 

 Måske skaber kandidatuddannelsen flere jobs. 

 Vi skal snakke om det på regions TR-mødet. 

 Når vi skaber udviklingsfelter, ex hverdagsrehabilitering, er der nogle, der overtager noget 
af det vi plejer at gøre. Hvad er ”vores arbejde” egentlig? 

 Vi skal skabe muligheder for både specialister og generalister samt de bredere jobs 
indenfor sundhedsfremme. 

 Er grunduddannelsen gearet til at matche et kommende kreativt arbejdsmarked. 
Hvad kan vi gøre: 



 I regionen er der en innovationsafdeling. Den skal vi kigge lidt nærmere på. Lisbet 
undersøger. 

 Opfordre alle med ex master til at komme videre i systemet og søge andre stillinger. 

 Vi skal være fortalere for at medlemmerne tænker kreativt. Skubbe til medlemmerne. 

 Skal på dagsordenen til de praktiserendes årsmøde. 

 Rosa forfatter et skriv til hjemmesiden. 

 Foreslå at det bliver et emne til næste RK. 

 Det er den største og vigtigste opgave for Danske Fysioterapeuter, at der kommer flere 
beskæftigelsesmuligheder for fysioterapeuter. Derfor skal vi italesætte det i alle de fora vi 
kommer i. 

 

Regionernes fremtid.: Kort meningsudveksling. Vi afventer valg og den politiske situation. 

 

Struktur i Danske Fysioterapeuter: Lise orienterede om HB` s 1. behandling af kommissorium og 

økonomiske ramme. Måske skulle der deltage et menigt RB- medlem. Vi ser frem til arbejdet og 

bidrager gerne. Sættes på til næste RB- møde, når det har været på HB igen 6/10. 

 

Opfølgende vedrørende vores tema om grunduddannelsen: HB` s temadrøftelse 5/9 om 

uddannelsespolitiske udfordringer for fysioterapi, blev desværre udskudt. Der var udsendt bilag til 

RB til inspiration. Der var jo ikke så meget at berette fra HB. Vi sætter det på dagsordene til vores 

møde 21/11. 

Meget komplekst område: handler om nedskæringer, andre læringsformer, e- learning, andre 

studerende, andet arbejdsmarked, andre opgaveløsninger, andre organisationsformer på 

arbejdspladserne.. 

 

Status på Strategiplan 2012: Kort orientering i henhold til udsendte materiale. 
Det blev på sidste HB besluttet, at hovedbestyrelsen ca. hver anden måned skal modtage en version 
af sekretariatets interne statusoversigt over strategiarbejdet med henvisninger til relevante 
dokumenter, hvor der kan læses mere. Denne status kan viderebringes til RB, for at der er tæt 
sammenhæng mellem regionale og centrale aktiviteter og for at synliggøre hvad der arbejdes med. 
Vi vil have status på på hvert RB-møde. 
 

Erhvervspolitik i Danske Fysioterapeuter: Sat på mhp. på orientering og for at give input til HB-møde 

6/10,hvor forslag til indsatser skal på. 

Snakken handlede meget om, hvordan foreningen skal forholde sig til, at nogle fysioterapeuter er 

arbejdsgivere overfor andre fysioterapeuter. 

 Der bør være OK på området, da der er nogle der desværre accepterer dårlige betingelser. 

 Ejer/ lejer forhold er problematisk. 

 Der skal være OK som på alle andre områder. 

 Det er et problem, at vi rådgiver både ejere og lejere. 

 Der bliver ansat flere efter § 17 på praksisområdet. 



Enighed om at der er godt med politikker på området. Tanker om erhvervspolitik: 

 Hvad vil rådgivning koste foreningen 

 Skal det være en tilkøbsydelse. 

 Det kan ses som en del af indsatsen for at rekruttere og fastholde. 

 Hvad siger andre foreningers erhvervspolitik? 

 Og kan vi hente viden fra andre lande. 
 

Midtvejsstatus på RB-arbejdet: Som bilag var udsendt regionsbestyrelsens vedtagelse om 

arbejdsområder for bestyrelsen i 2012. 

Ligger på hjemmesiden: http://fysio.dk/Regioner/sjaelland/Regionsbestyrelsen/Aktiviteter-2009/ 

Konklusionen af drøftelsen er, at vi har fokus på alle elementerne. Enten direkte eller ved at 

områderne går ind over hinanden. Vi har fortsat stor opmærksom hed på, at der skal være 

sammenhæng mellem det centrale og det regionale led. 

 

Status på sektorerne, kommunalt, regionalt, praksis og de selvstændige: De tilstedeværende gav fra 

deres område status på den aktuelle situation. Sammenfattende kan siges, at kommunerne 

generelt er under sparekniven. Der arbejdes med hverdagsrehabilitering stort set alle steder. 

Kommunerne arbejder med projektor indenfor bl.a. hjerterehabilitering. Dette trods hårde odds. 

I regionen er der forskel på hvilket ansættelsesområde det ses fra. Afhænger af om man er 

akutsygehus eller om der skal flyttes mange opgaver til andre matrikler. 

Også her generelt en presset situation og stemning. 

Indenfor praksis sektoren, er der ligeledes pres på økonomiopfølgninger og kontrolstatestikker. Det 

ligger noget tungt med at få sat projekter i gang om ex udvidet lænderyg. 

 

 

Emner til orientering, drøftelse og stillingtagen 

 

Regionsformand/ HB 

Nyt Fra HB: Intet at tilføje. 

Aktuelt fra RF: Orientering om aktuelle situation på Refsnæs, der står overfor nedskæringer endnu 

engang. Lise er i kontakt med TR. Affødte generel snak om specialområderne som jo også havde 

været tema på vores valgmøde. Hvad sker der med den faglige specialviden, kan den bibeholdes 

hvis kommunerne trækker opgaverne hjem. Hvilke vilkår og rammer skal være tilstede.  

Spørgsmål til mødelisten. Få opklarende 

Regnskabsstatus: Gennemgået og taget til efterretning. 

http://fysio.dk/Regioner/sjaelland/Regionsbestyrelsen/Aktiviteter-2009/


 

Praktiserende: Marjanne orienterede om sidste nyt indenfor limiteringer, delinger og om at 

praksisplanen er i høring. Der skal afholdes årsmøde for de praktiserende i efteråret. 

 

TR: Der er årskonference 28/9. Emnet er situationsbestemt kommunikation. 

 

Arbejdsmiljø: Der har været afholdt årskonference for arbejdsmiljørepræsentanter og 

sikkerhedsledere 13/9. Emnet var social kapital. Lisa i Dali er genvalgt som region Sjællands 

repræsentant i Danske Fysioterapeuters arbejdsmiljørepræsentantråd. 

Der afholdes regionalt møde 24/11 for arbejdsmiljørepræsentanter. 

Begge møder holdes fælles med Ergoterapeutforeningen. 

 

FTF: Årsmøde i region Sjælland 3/11. Lise deltager. Når endelig indkaldelse er på plads sendes den 

rundt. 

 

Uddannelse: Orientering fra sidste uddannelsesudvalgsmøde. Særligt om optag og søgestatus på e- 

learningsstuderende og på kandidatuddannelsen. 

Lise rundsender referatet, når det er godkendt. Lægges desuden på UCSJ.dk 

Web: Lise orienterede om, at der er ansat ny webmedarbejder, som skal betjene regionerne. Der er 

tanker om evt. anden organisering af arbejdet, for at integrere det mere i foreningens samlede web 

-arbejde og for at gøre det lidt mere attraktivt, at blive i stillingen. 

Vores webmedarbejder hedder Ida og studerer digital kommunikation og design på IT Universitetet. 

Ida kommer fra stilling på Gads Forlag, hvor hun har haft ansvaret for forlagets hjemmeside samt 

arbejdet for forlagets sundhedsfaglige redaktion. Velkommen. 

Kursusgruppe: Der var fremsendt status for forbrug til arrangementspuljen. Dette taget til 

efterretning. Der er stadig en del midler til at lave arrangementer for. Alle bedes gøre reklame plus 

gå i tænkeboks. 

Hvis der kommer forslag ind kan de behandles pr. mail. Lise kontakter Rikke, for at få skrevet lidt til 

hjemmesiden om arrangementet på Køge d.d. om genoptræning af den ortopædkirurgiske patient. 

 

Godkendelse af referat fra 9.juni: Godkendt. 

 

Evaluering af dagsorden. OK 



 

Evaluering af mødet. Godt med 2 dage, så vi kommer mere i dybden 

 

Dagsorden til næste møde. Næste møde er 21/11. 

 

Ordstyrer til næste møde. 

 

11-10-2011 Lise Hansen. 
 


